2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2024 № 2956
Валдай

О ведении похозяйственных книг учета
 личных подсобных хозяйств
в электронной форме

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», Федеральным законом Российской Федерации от 22 июля 2024 года
№ 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести закладку электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств Валдайского городского поселения (далее – ЭПК), сроком на пять лет на 2024-2028 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса (АСИ «Субсидии АПК») (далее – информационная система).
2. Ежегодно, по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств (далее – ЛПХ) и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в похозяйственных книгах.
3. Записи в похозяйственных книгах производить на основании сведений, представляемых на добровольной основе членами ЛПХ.
4. При закладке похозяйственных книг обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Обеспечить выдачу главе личного подсобного хозяйства и иным членам подсобного хозяйства выписки из ЭПК в любом объеме, по любому перечню сведений, для любых целей только в отношении своего ЛПХ.
6. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]